
Dziennik Urzędowy
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Treść:

poz.

263 -

264 -

265 -

266 -

267 -

268 -

269 -

270 -

271 -

272 -

273 -

274 -

275 -

276 -

277 -

278 -

ROZPORZĄDZENIE Nr 7/90 WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 9 listopada 1990r. w sprawie zasad gospodarki przestrzennej w granicach Mazurskiego 'arMi <26

Krajobrazowego

uchlały RAD SAMORZĄDOM TERYTORIALNYCH

Nr VII1/38/90 Rady Miejskiej w Ełku z dnia 17 października 1990r.w sprawie zmiany nazw ulic w mieście 426

Nr VII1/40/90 Rady Miejskiej w Ełku z dnia 17 października 1990r. w sprawie opłat za korzystanie 

z cmentarza 427

Nr VI/26/90 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 17 października 1990r.w sprawie przystąpienia do aktualiza

cji miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Olecko *27

Nr VII1/38/90 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 30 października 1990r. w sprawie ustalenia stawek opłaty 

targowej na terenie miasta Pisza 428

Nr VII1/39/90 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 30 października I990r. w sprawie ustc lenia Hysokosci 

stawek opłaty targowej w miejscach prowadzenia działalności handlowej pcza targowiskiea 429

Nr IV/24/90 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 18 września 1990r. w sprawie ustalenia wysoiości stawek 

opłaty targowej
I

Nr IV/25/90 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 18 września 1990r.w sprawie cpłat za korzystanie z csentarza 

komunalnego

Nr IV/26/90 Rady Gminy w Filipowie z dnia 26 października 1990r.w sprawie ustalenia opidty administra

cyjnej 430

Nr IV/27/90 Rady 6miny w Filipowie z dnia 26 października 1990r.w sprawie określenia dziennych stawek 

opłaty miejscowej 430

Nr IV/31/90 Rady Gminy w Filipowie z dnia 26 października 1990r.w sprawie ustalenia stawek podatku od 

posiadania psów 431

Nr IV/21/90 Rady Gminy w Kalinowie z dnia 15 października 1990r. w sprawie ustalenia cen za usługi 

cmentarne 431

Nr IV/23/90 Rady Gminy w Kalinowie z dnia 15 października 1990r.w sprawie ustalenia stawek podatku od 

posiadania psów ;

Ni V/24/90 Rady Gminy w Kalinowie z dnia 15 października 1990r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty 

administracyjnej 432

Nr IV/25/90 Rady 6miny w Kowalach Oleckich z dnia 20 października 1990r. w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłaty targowej w miejscach prowadzenia działalności handlowej 433

Nr VI/27/90 Rady Gminy w Miłkach z dnia 19 października !990r. w sprawie ustalenia stawek podatku od 

posiadania psów 433



263

ROZPORZĄDZENIE Nr 7/90 WOJEWODY SUNALSKIE60 
z dnia 9 listopada 1990r. 

w sprawie zasad gospodarki przestrzennej w granicach 
Mazurskiego Parku Krajobrazowego.

Na podstawie art.41 ustawy z dnia 31 stycznia 
1980r. o ochronie i kształtowaniu środowiska /Dz.U. Nr
3, poz.6; z 1983r. Nr 44, poz.201; z 1987r. Nr 34, 

poz.180; z 1989r. Nr 26, poz.139 i Nr 35, poz.192; z 
1990r. Nr 34, poz.198 i Nr 39, poz.222/ w związku z 
art.20 ust.l pkt 1 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o 
terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
/Dz.U. Nr 21,poz.123/ zarządza się, co następuje:

§ 2 .

Do kontroli przestrzegania zakazów wymie
nionych w 5 1 ust.l upoważnia się Zarząd Mazurskieqo 
Parku Krajobrazowego i właściwe organy administracji 
rządowej.

§ 3.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Franciszek Wąsik

§ l.

1. Dla zapewnienia wzmożonej ochrony wybitnych walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych na terenach Mazur
skiego Parku Krajobrazowego, utworzonego uchwałą Nr 
VII1/31/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach 
z dnia 5 grudnia 1977r., w jego granicach zakazuje 
się:

1/ tworzenia nowych punktów zrzutów ścieków bezpo
średnio do jezior, rzek i kanałów,

2/ zmiany stosunków wodnych z wyjątkiem sztucznych 
wahań poziomu wody w jeziorach do 0,5 m,

3/ urządzania wysypisk śmieci, wylewisk nieczys
tości i grzebowisk przeterminowanych środków

, ochrony roślin i ich opakowań,

4/ chwytania i zabijania dziko żyjących zwierząt 
poza planowym pozyskiwaniem zwierzymy łownej i 
połowem ryb,

5/ zbioru roślin dziko rosnących, podlegających 
częściowej ochronie prawnej, ^

6/ eksploatacji surowców mineralnych i niszczenia 
gleby,

7/ prowadzenia działalności gospodarczej wpływa
jącej szkodliwie na środowisko lub zmieniającej 
istniejący krajobraz Parku,

8/ realizacji poza terenami zwartej zabudowy wsi 

nowego budownictwa zagrodowego /rolniczego/, 
jednorodzinnego i mieszkalno-pensjonatowego,

9/ realizacji budownictwa letniskowego i nowych 
ośrodków rekreacyjnych lub ich rozbudowy,

10/ utwardzania dróg żużlem piecowym,
11/ nawożenia gnojowicą użytków rolnych,
12/ budowy napowietrznych linii elektroenerge

tycznych wysokiego i średniego napięcia,
13/ wyrębu zadrzewień przydrożnych i śródpolnych 

poza przypadkami uzasadnionymi względami 
sanitarnymi lub bezpieczeństwem publicznym,

14/ umieszczanie bez uzgodnienia z Zarządem Parku 

ogłoszeń reklamowych lub innych tablic i napisów 
oprócz znaków drogowych i wodnych.

2. Granice Mazurskiego Parku Krajobrazowego 
przedstawiono na załączonym szkicu mapowym

3. Odstępstwa od zakazów wymienionych w ust.l są 
możliwe jedynie w oparciu o ustalenia planu 
zagospodarowania przestrzennego Mazurskiego Parku 
Krajobrazowego i jego strefy ochronnej w 

uzgodnieniu z Zarządem Parku.

264

UCHWAŁA Nr VIII/3a/90 RABY MIEJSKIEJ w EŁKU
? dnia 17 października 1990r.

w sprawił rnimy uzi alic w mi&icim.

Na podstawie art.18 ust.13 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. Nr 16, 
poz.95,Nr34,poz.199 i Nr 43,poz.253/ - Rada Miejska 

uchwala, co następuje:

5 1.

1. Zmienia się nazwy następujących ulic:
1. Ul. l-qo Maja na ul. 3-go Maja

2. Ul. 6en. Zygmunta Berlinga na ul. gen. Bora 
Komoronskiego

3. Ul. Małgorzaty Fornalskiej na ul. Lwowską
4. Ul. 6 Kwietnia na ul. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego
5. Ul. Lenina na ul. Wileńską
6. Ul. 22-go Lipca na ul. Grodzieńską
7. Ul. Smarzewskiego na ul. Krakowską
8. Ul. Gen. Wł. Świerczewskiego na ul. Augustowską
9. Ul. Waryńskiego na ul. Owocową

10. Ul. Leona Kruczkowskiego na ul. Melchiora 
Wańkowicza

2. Znosi się nazwę osiedla 35-lecia PRL, pozostawiając 
nazwę Północ II.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi

Miasta.

5 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z 
mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1991r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Józef Rejewski



265

W m & h  Nr VI11/40/90 RABY MIEJSKIEJ u EŁKU 

z dnia 17 października 1990r.

h sprawi opłat za korzystania z coeatarzt.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. 

Nr 16, poz.95, Nr 34, poz.199 i Nr 43, poz.253/ i 

art.2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o 

cmentarzach i chowaniu zmarłych /Dz.U. z 1972r.Nr 47, 

poz.298: z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 17, 

poz.94; z 1989r. Nr 29, poz.154 i z 1990r,Nr 34, 

poz.198/ - Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ i.

Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarza 

w następujących wysokościach:

1. Dzierżawa miejsca na kwaterze dla dorosłych

- 50.000 zł

2. Dzierżawa miejsca na kwaterze dla dzieci
- 30.000 zł

3. Dzierżawa miejsca na kwaterze rodzinnej

- 80.000 zł

4. Zezwolenie na budowę pomnika na kwaterze dla 

dorosłych /grób pojedyrtczy/ - 150.000 zł

5. Zezwolenie na budowę pomnika na kwaterze rodzinnej

- 250.000 zł

6. Zezwolenie na budowę pomnika na kwaterze dla dzieci

- 100.000 zł

7. Zezwolenie na budowę grobowca

- 600.000 zł

§ 2.

M szczególnie uzasadnionych przypadkach 

Prezydent Miasta może udzielić zniżki lub zwolnić od 

opłat wzmienionych w pkt 1, 2, 3.

§ 3.

Upoważnia się Przedsiębiorstwo 6ospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej do pobierania opłat, jako 

zarządcę cmentarza.

§ 4.

Traci moc uchwała Nr XXIV/74/88 Miejskiej 

Rady Narodowej w Ełku a dnia 12 maja 1988r. w sprawie 

opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego 

/Dz.Urz.Woj.Suw.Nr 27,poz.811/.

S 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z 

mocą obowiązującą od dnia 1 listopada 1990r., podlega 

ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń x/ i opublikowaniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Józef Rejewski 

x/ ogłoszono w dniu 20 października 1990r.

266

UCHWAŁA nr VI/2A/90 RAPY MIEJSKIEJ u OLECKU 

z dnia 17 października 1990r.

w spraw im przystawia do aktualizacji mimjmcowwjo 

planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego niasta 

01teka.

I

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 5 ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie terytorialnym /Dz.U. 

Nr 16, poz.95/ i art.18 i 34 ustawy z dnia 12 lipca 

1984r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1989r. Nr 

17, poz.99, Nr 34, poz.178, Nr 35, poz.192; z 1990r. 

Nr 34, poz.198/ oraz art.7 pkt 25 lit. k - ustawy z 

dnia 17 maja i990r. o podziale zadań i kompetencji 

określonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy 

gminy a organy administracji rządowej oraz o *ianie 

niektórych ustaw /Dz.U. Nr 34, poz.198 i Nr 43, 

poz.253/ Rada Miejska w Olecku uchwala, co następuje:

§ 1.

Przystępuje się do aktualizacji miejscowego 

planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 

Olecko zatwierdzonego uchwałą Nr IX/47/89 Rady 

Narodowej Miasta i 6miny w Olecku z dnia 26 

października 1989r./Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 26, poz.260/ 

przedstawionego na rysunku planu w skali 1 : 5000 oraz 

w tekście planu.



§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Janusz Pawłowski

267

UCHWAŁA Nr VIII/38/90 RADY MIEJSKIEJ w PISZU
z dnia 30 października 1990r.

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowaj na terenie 
Miasta Pisza.

Na podstawie art.13 ust.4 ustawy z dnia 14 

marca 1985r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. 
Nr 12, poz.50; z 1988r. Nr 19, poz.132; z 1989r. Nr 
35, poz.192 i Nr 74, poz.443; z 1990r. Nr 34, poz.198/ 
Rada Miejska w Piszu uchwala, co następuje:

fizycznych i osób prawnych dokonujących sprzedazy na 
targowisku.

§ 3.

Do inkasa opłaty targowej upoważnia się 
administrator? targowiska, który odprowadza na konto 
'Urzędu Miasta i 6miny w Piszu 50 1 zainkasowanej z 
tego tytułu kwoty.

§ 4.

wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Gminy i Miasta Pisz.

§ 5.

Traci moc uchwała Nr IV/21/90 Rady Miejskiej 
w Piszu z dnia 20 sierpnia 1990r. w sprawie ustalenia 
stawek opłaty targowej na terenie miasta Pisza 
/Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 20,poz.186/.

$ 6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 

daty podania do wiadomości publicznej przez 
rozplakatowanie obwieszczeń x/ i podlega opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa-Suwalskiego,

§ 1.

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w 
wysokościach określonych w załączniku do mniejszej 
uchwały.

§ 2.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Józef Barański

x/ rozplakatowano w dniu 31 października 1990r.

Opłatę targową pobiera się dziennie od osób
Włącznik do uchwały Nr VII1/38/90 

Rady Miejskiej w Piszu 
. z dnia 30 października 1990r.

Wysokość dziennych stawek opłaty targowej

Lp. Wyszczególnienie czynności Wysokość opłaty w zł

1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaz sztuki:

a/ konie 20.000

b/ bydło powyżej 2 lat 10.000

c/ jałowizna - źrebięta do 2 lat 10.000

2. Sprzedaż produkcji roślinnej i zwierzęcej z pojaz^w 10.000

3. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy:
25.000a/ art. przemysłowych

b/ art. spożywczych 10.000

4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, koszyka, wózka, roweru
10.000a/ art. przemysłowych.. |

b/~art. spożywczych 5.000

c/ za sprzedaż jaj z koszyka 2.000

5. Przy sprzedaży mięsa z uboju gospodarczego 30.000

6. Handel z wystawieniem towarów na zewnątrz pojazdu 5.000



2&fl

UCHWAŁA Nr VIII/39/90 RADY MIEJSKIEJ w PISZU
z dnia 30 października 1990r.

a sprawi* ustalania wysokości stawał opłaty targowej w 
miejscach prowadzania działalności handlowej poza 
targowiska.

Na podstawie art.13 ust.4 ustawy z dnia 14 
marca 1985r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. 
Nr 12, poz.50; z 1988r. Nr 19, poz.132; z 1989r. Nr 
35, poz.192 i Nr 74, poz.443; z 1990r. Nr 34, poz.198/ 
Rada Miejska w Piszu uchwala, co następuje: v

§ 1.

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej:
1. Zajęcie miejsca pod stoisko lub towar przeznaczony 

do sprzedaży niezależnie od branży: 

a/ przy P.Daszyńskiego Nr działki 155/1 50.000zł, 
b/ przy ul. Kościuszki Nr działki 163/4;

- o powierzchni do 4 m* 30.000 zł,

- o powierzchni powyżej 4 m*, za kazoy 
dodatkowy 'metr zajmowanej powierzchni
10.000 zł.

5 2.

1. Poza miejscami wymienionymi w § 1 zabrania się 
handlu ulicznego w mieście.

2. Opłatę targową w miejscach, na których prowadzony 
jest handel poza głównym targowiskiem pobiera 
inkasent wyznaczony przez Burmistrza Gminy i Miasta 
w Piszu, który wpłaca na rachunek bankowy Urzędu 
Gminy i Miasta w  Piszu zainkasowaną kwotę po 

potrąceniu z niej należnej prowizji w wysokości 
10Z.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Gminy i Miasta.

5 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania do publicznej wiadomości przez 
rozplakatowanie obwieszczeń x/ i podlega opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Józef Barański

x/ rozplakatowano w dniu 31 października 1990r.

269

UCHWAŁA Nr IV/24/90 R O  NIEJSCIEJ a RYNIE
z dnia 18 września 1990r.

a sprania ustalenia aysakoćci strask opłaty targowej.

Na podstawie art.13 ust.4 ustawy z dnia 14 
marca 1985r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U.

Nr 12, poz.50; z 198Br. Nr 19, poz.132; z 1989r. Nr 
35, poz.192 i Nr 74, poz.443 oraz z 1990r. Nr 34, 
poz.198/ Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się wysokość dziennej stawki opłaty
* targowej w wysokości:

1. Przy sprzedaży z samochodu i innych pojazdów 
artykułów przemysłowych i spożywczych

- 20.000 zł,
2. Przy sprzedaży ze stoiska artykułów przemysłowych i 

spożywczych

- 10.000 zł,
3. Przy sprzedazy małych ilości towarów z kosza, 

skrzynki, wiaora

- 5.000 zł.

§ 2. .

Opłata targowa pobierana będzie na 
kwitariusz przychodowy przez inkasenta wyznaczonego 
przez Burmistrza.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

S 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania do wiadomości publicznej przez 
rozplakatowanie x/ i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
i Witold Kozioł

x/ rozplakatowano w dniu 19 września 1990r.

-270

UCHWAŁA Kr IV/23/90 RADY WIEJSKIEJ w RYNIE
z dnia 18 września 1990r.

a sprawie opłat za korzystanie z caentarza 
komunalnego.

Na podstawie art.40 i art.41 ust.l ustawy z 
dnia 8 marca !990r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. 

Nr 16,poz.95,- Nr 34, poz.199 i Nr 43, poz.253/ i art.2 
ust.l ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i 
chowaniu zmarłych /Dz.U. z 1972r. Nr 47, poz.298; z 
1974r.Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 17, poz.94; z 1989r. 
Nr 29, poz.154 i z 1990r. Nr 34, poz.198/ Rada Hiejska 

uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się wysokość opłat za korzystanie z 

cmentarza komunalnego w Rynie:
- dzierżawa miejsca na kwaterze dla dorosłych 
/1osoba/ - 50.000 zł,



- dzierżawa miejsca na kwaterze dla dzieci
30.000 zł,

- dzierżawa miejsca na kwaterze rodzinnej /2 osoby/
100.000 zł,

za każde następne miejsce - 50.000 zł,
- zezwolenie na budowę pomnika na kwaterze dla 

dorosłych /I osoba/ - 200.000 zł
- zezwolenie na budowę pomnika na kwaterze dla dzieci

100.000 zł,
- zezwolenie na budowę pomnika na kwaterze rodzinnej

300.000 zł,
- zezwolenie na budowę grobowca murowanego /2 osoby/

- 1.000.000 zł,

za każde następne miejsce - 500.000 zł.

§ 2 .

Upoważnia się do pobierania opłat 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w] Giżycku jako za^adcę cmentarza 

komunalnego w Rynie.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 

daty podania do wiadomości publicznej przez 
rozplakatowanie x/i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Witold Kozioł

x/ rozplakatowano w dniu 19 września 1990r.

271

UCHWAŁA Nr IV/26/90 RADY GMINY w FILIPOWIE 
z dnia 26 października 1990r.

w sprawie ustalenia opłaty administracyjnej.

Na podstawie art.16 ustawy z dnia 14 marca 
1985r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. Nr 12, 
poz.50; z 1988r. Nr 19, poz.132; z 1989r. Nr 35, 
poz.192 i Nr 74, poz.443 oraz z 1990r. Nr 34, poz.198/ 

Rada Geiny uchwala, co następuje :

5 1.

1. Ustała się opłatę administracyjną za 

następujące czynności w wysokości:
a/ sporządzenie testamentu w urzędzie

- 20.000 zł,

b/ sporządzenie testamentu w domu testatora
- 50.000 zł.

2. Opłatę administracyjną pobiera wykonujący 

czynności urzędowe.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi

Gminy.

§ 3.

Traci moc uchwała Nr IV/19/89 Gminnej Rady 
Narodowej z dnia 28 lutego 1989r. w sprawie ustalenia 
opłaty administracyjnej /Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 13, 
poz.157/.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty umieszczenia jej na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy x/ i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Zbigniew Masalski

x/uchwałę wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

gminy w Filipowie dnia 29 października 1990r.

272

UCHWAŁA Nr IV/27/90 RADY GMINY w FILIPOWIE
z dnia 26 października 1990r.

w sprawie określenia dziennych starek opłaty 
miejscowej.

Na podstawie art.15 ust.4 ustawy z dnia 14 

marca 1985r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U.

Nr 12, poz.50; z 1988r. Nr 19, poz.i32r z 1989r. 35, 
poz.192 i Nr 74, poz.443 oraz z 1990r. Nr 34, ( 

poz.198/ Rada gminy uchwala, co następuje:

• § 1.

Opłata miejscowa pobierana jest od osób 
fizycznych przebywających okresowo w celach wypo
czynkowych, zdrowotnych lub turystycznych na terenie 
gminy Filipów w miejscowościach określonych uchwałą 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach.

«r
L.

Określa się dzienną stawkę opłaty miejscowej 

w wysokości:
1/ 200 zł od dzieci i uczącej się młodzieży,
21 500 zł od rencistów i emerytów,
3/1.000 zł od pozostałych osób.

§ 3.

Opłatę pobiera się w pierwszym dniu pobytu 
za cały okres lub w dniu zgłoszenia przedłużenia

okresu pobytu w danej miejscowości.
i

§ 4.

Poboru opłaty miejscowej dokonywać będą 

upoważnieni inkasenci.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi

Gmiiny.



§ 6 .

Traci moc uchwała Nr X/5l/86 Gainnej Rady 
Narodowej z dnia 11 września 1986r. w spawie ustalenia 

wysokości opłaty miejscowej /Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 20, 
poz.141/.

5 7.

Uchwała wchodzi w życie po uoływie 7 dni od 
daty umieszczenia jej na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
6miny x/ i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Zbigniew Kasalski

x/ uchwałę wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Filipowie w dniu 29 października 1990r.

273

UCHWAŁA nr IV/31/90 RADY GMINY w FILIPOWIE
z dnia 26 października 1990r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art.12 ust.4 ustawy z dnia 14 
marca 1985r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. 

Nr 12, poz.50; z 1988r. Nr 19, poz.132; z 1989r. Nr 
35, poz.192 i Nr 74, poz.443 oraz z 1990r. Nr 34, 

poz.197/ Rada Bminy uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawki podatku od posiadania psów 
w następujących wysokościach:

1/ od pierwszego psa - 10.000 zł.
21 od drugiego psa - 15.000 zł,
3/ od każdego następnego psa - 20.000 zł.

§ 2.

Podatek od posiadania psów jest płatny bez 
wezwania w terminie do dnia 31 marca każdego roku 
podatkowego lub w- ciągu 14 dni od daty zaistnienia 

okoliczności powodujących powstanie obowiązku 
podatkowego.

Wpłaty podatku od posiadania psów dokonuje się na 
konto Urzędu Gamy za pośrednictwem Banku Spół
dzielczego w Filipowie.

§ 3.

Od podatku wolne jest posiadanie psów:
1/ będących pomocą dla kalek / niewidomych, 

głuchoniemych, niedołężnych/,
2/ utrzymywanych na terenie gminy w celu pilnowania 

gospodarstw rolnych, po jednym psie na 
gospodarstwo.

3/ utrzymywanych na terenie gminy przez rencistów i 
eaerytów prowadzących saaodzielne gospodarstwo 

doaoue, po jednym psie na gospodarstwo.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi
Gminy.

§ 5.

Traci moc uchwała Nr VI/31/89 Gminnej Rady 
Narodowej z dnia 22 września 1989r. w sprawie 
ustalenia stawek podatku od posiadania psow 
/Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 23, poz.235/.

. * 6 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1991r. i poolega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Zbigniew Masalski

274

UCHWAŁA Nr IV/21/90 RADY GMINY w KALINOWIE
z dnia 15 października 1990r.

w spranie ustalania cen za usługi camtarma.

Na podstawie art.2 ust.3 ustawy z dnia 31 
stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 

/Dz.U. z 1972r. Nr 47, poz.298; z 1974r. Nr 22, 
poz.131; z 1975r.Nr 17, poz.94; z 1989r. Nr 29, 
poz.154 i z 1990r. Nr 34, poz.198/ Rada 6miny w 
Kalinowie uchwala, co następuje:

I

§ 1.

Opłaty za korzystanie z cmentarzy, urządzeń 
cmentarnych oraz opłaty pogrzebowe ustala się w 
wysokościach określonych w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2.

Nadzór nad realizacją uchwały sprawować 
będzie Wójt.

§ 3.

Traci moc uchwała Nr XVI1/70/87 Gminnej Rady 
Narodowej w Kalinowie z dnia 13 sierpnia 1987r. w 
sprawie ustalenia cen za usługi cmentarne 
/Dz.Urz.Woj.Suw.z 1988r. Nr 27, poz.809/.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
rozplakatowania x/ i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY DADY 6HINY 
Roman Krześniewski



Załącznik do uchwały Nr IV/21/°0 
Raay Gminy w Kaimowie 

z dnia 15 października 1990r.

Pozycja
cennika

Rodzaj usługi Jednostka 
odmesieniowa 
do ceny

Cena za 
usługę 
w zł

1

I. upłaty cmentarne

Miejsce na kwate' ’e dla dorosłych szt. 25.000
2 Miejsce na kwaterze dla dzieci szt. 20.000
3 Kwatera rodzinna /2 osoby/ kwatera 40.000
4 - za każde następne miejsce Jo 4 miejsce 20.000
5 Miejsce i zezwolenie na budowę grobowca murowanego 

dla 2 osób szt. 120.000
- za każde następne 50.000

273

UCHWAŁA Nr IV/23/90 RABY W  WY w KAUMMIE
z dnia 15 października 1990r.

w spranii ustalenia stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art^12 ust.4 ustawy z dnia 14 
marca 1985r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. 
Nr 12, poz.50; z 1988r. Nr 19, poz.132; z 1989r. Nr 
35, poz. 192^ Nr 74, poz.443 i z 1990r. Nr 34, 

poz.198/ Rada Gminy uchwala, co następuje:

* 1.

Ustala się stawki podatku rocznego od 
posiadania psów w wysokości:
1/ od pierwszego psa - 15.000 zł,
2/ od drugiego psa - 25.000 zł,
3/ od każdego następnego psa - 30.000 zł.

§ 6 .

uchwała wchodzi w życie do upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym województwa 
Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY »ADY GMINY 
Roman Krześmewski

274 -

UCHMAtA Nr IV/24/90 RADY WINY w KALI NOMIE
z dnia 15 października 1990r.

« sprMit ustalenia wysokości opłaty adainistracyjnnj.

Na podstawie art.16 ustawy z dnia 14 marca 
1985r. o podatkach i oołatach lokalnych /Dz.U. Nr 12, 
poz.50; 7 1906r. Nr 19, poz.132; z 1989r. Nr 35, 
poz. 192j*; Nr 74, poz.443 i z 1990r. Nr, 34, poz.198/ 

Rada 6nny uchwala, co następuje:

§ 1.

§ 2 .

Termin płatności podatku ustala się do dnia 
31 stycznia każdego roku podatkowego lub po upływie 14 

dni od dnia zaistnienia okoliczności powodujących 
powstanie obowiązku podatkowego.

§ 3.

Podatek od posiadania psów należy wpłacać 
bez wezwania na konto Urzędu Gminy w Kalinowa za 
pośrednictwem Banku Spółdzielczego, PKQ lub placówek 
pocztowych.

$ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 5.

Traci moc uchwała Nr V/26/89 Gminnej Rady 
Narodowej w Kalinowie z dnia 28 lutego 1989r. w 
sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów 
/Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 10, poz.120/.

1. Ustala się opłatę administracyjną za następujące 

czynności urzędowe w wysokości:

a/ sporządzenie testamentu w urzędzie
- 25.000 zł,

b/ sporządzenie testamentu w domu testatora
- 50.000 zł.

2. Opłatę administracyjną pobiera wykonujący czynności 
urzędowe.

5 2.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

$ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 

daty podania jej do wiadomości publicznej przez 
rozplakatowanie obwieszczeń x/ i podlega opublikowaniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Roman Krześmewski



277

UCHWAŁA Nr IV/23/90 RADY MINY w KOWALACH OLECKICH
z dnia 20 października 1990r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowj w 
miejscach prowadzenia działalności handlowej.

Na podstawie art.13 ust ustawy z dnia 14 
marca 1985r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. 
Nr 12, poz.50; z 1988r. Nr 19, poz.132; z 1989r. Nr 
35, poz.192 i Nr 74, poz.443; z 1990r. Nr 34, poz.198/ 
Rada 6miny uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w 

następującej wysokości:
a/ sprzedaż artykułów przemysłowych z samochodu, 

platformy, przyczepy, ltp.
- 15.000 zł,

b/ sprzedaży owoców i warzyw oraz innych artykułów 
spożywczych z samochodu, platformy, przyczepy, 

itp. - 10.000 zł,
c/ sprzedaż artykułów przemysłowych prowadzona w 

inny sposób niż w punkcie la tj. ze stolika, 
plandeki, itp. - 10.000 zł,

d/ sprzedaż artykułów spożywczych ręczno-obnośna z 
kosza, skrzynki, wiadra,itp.

- 2.000 zł.
2. Za prowadzenie handlu w innych miejscacn, poza 

wyznaczonym placem targowym, ustala się dzienne 
stawki opłaty targowej w wysokości 5-krotme 
wyższej dla poszczególnych rodzajów sprzedaży.

3. Opłatę targową należy uiszczać u wyznaczonego przez 
Wójta Gminy inkasenta, za pokwitowaniem.

§ 2 .
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Kowale Oleckie.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 

daty podania do publicznej wiadomości przez 
rozplakatowaanie obwieszczeń x/ i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

Stanisław k iśkiewicz

x/ rozplakatowano w dniu 22 października 1990r.

278

UCHNAŁA Nr VI/27/90 RADY 6HINY w MILKACH
z dnia 19 października 1990r.

w sprawie ustalania stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art.12 ust.4 ustawy z dnia 14 
marca 1985r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. 
Nr 12, po:.50; z 1988r. Nr !9, poz.132; z 1989r. Nr
35, poz.192 i Nr 74, poz.443 oraz z 1990r. Nr 34, 

poz.198/ Rada Gminy w Miłkach ustala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawki podatku za posiadanie psów
w następujących wysokościach:

1/ od jednego psa - 10.000 zł,
2/ od drugiego psa - 20.000 zł,
3/ od każdego następnego psa - 30.000 zł.

& 2 .

Podatek płatny jest bez wezwania w terminie 
do dnu 31 marca każdego roku lub w ciągu dwóch 
tygodni od zaistnienia okoliczności powodujących 
powstanie obowiązku podatkowego na konto Urzędu Gminy 
za pośrednictwem sołtysa, Banku Spłdzielczego lub 
urzędów pocztowo-telekomumkacyjnych.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi

Gminy.

§ 4.

I

Traci iuc uchwała Nr VII1/32/85 Gminnej Rady 
Narodowej w Miłkach z dni’ 20 listopada 1985r. w 
sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów 
/Dz.Urz.Hoj.Suw.z 1989r.Nr 3,poz. 18/.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 

dnia rozplakatowania na tablicy ogłoszeń x/ oraz 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY 6MINY 
Mieczysław Gierwel

x/ rozplakatowano w dniu 19 października 1990r.



Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach 
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 23 listopada 1990r. w Zakładzie 
Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Roczna prenumerata ze skorowidzem od 1 stycznia !990r. -117.271 zł;
Cenę pojedyńczego egzemplarza oblicza się w zaleznosci od ilości stron. 
Cena 1 strony wynosi - 533 zł.


